РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 125

24.04.2020 год                                                    сл. Кутейниково

О перечне мест на территории Кутейниковского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

В соответствии со ст. 6 Областного закона от 16.12.2009  № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Уставом муниципального образования  «Кутейниковское сельское поселение», Собрание депутатов Кутейниковского сельского поселения.
РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень мест на территории Кутейниковского сельского поселения, нахождение в которыхможет причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (приложение).

2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения № 46 от 28 марта 2014 года «О перечне мест на территории Кутейниковского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» считать утратившим силу.

Председатель Собрания депутатов -
главаКутейниковского
сельского поселения                                                                           Маркин С.Е.

								Приложение
								к решению Собрания депутатов
								Кутейниковского сельского поселения
«О перечне мест на территории
Кутейниковского сельского поселения,
нахождение в которых может причинить
вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию»
[bookmark: _GoBack]								от «24»04.2020 года № 125

Перечень мест на территории муниципального образования
"Кутейниковского сельского поселения", нахождение в которых детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) не допускается в любое время сутокнезависимо от сопровождения их родителями (лицами, их замещающими), поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,психическому, духовному и нравственному развитию

1. объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера;
2. пивные рестораны;
3. винные или пивные бары;
4. рюмочные;
5.иные места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции;
6. котельные, колодцы теплотрасс, канализационные коллекторы;
7. мачты сотовой связи;
8. электрические подстанции;
9. законсервированные объекты строительства;
10. нежилые ветхие дома, бесхозные здания;
11. свалки (полигоны) твердых бытовых отходов;
12. чердачные, подвальные помещения, крыши многоквартирных домов.